
 

 

OBEC OPLOT, Oplot 69, 334 01  Přeštice 
IČ 00574147, tel. 377982220 

e-mail: info@oplot.cz, ds: c84bigt 
www.oplot.cz 

 
 

 

  

Informování občanů o odpadovém hospodářství za rok 2021 
 

S novým zákonem o odpadech vstoupila v účinnost také nová povinnost pro obce týkající se 
informování občanů o odpadovém hospodářství. V § 60 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech je uvedeno:  
„Obec je povinna informovat nejméně jednou ročně způsobem umožňujícím dálkový přístup o 
způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití a odstranění 
komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu. 
Nejméně jednou ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup kvantifikované 
výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz obecního systému.“  
 
 

➢ Způsob nakládání s odpady  
Zastupitelstvo obce Oplot  vydalo OZV č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Oplot, která byla schválena 2.9.2019 usnesením č. 3/2019. 
 
Zastupitelstvo obce Oplot se na svém zasedání konaném dne 22. 11. 2021 usneslo usnesením č. 
4/2021 vydat na základě § 59 odst. 4 a 5 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o 
odpadech“), a podle § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku.  
 
 
Jednotlivé složky separovaného odpadu se soustřeďují:  

 
Komodita Objem 

nádoby v l 

Typ nádoby ks Vlastník nádoby barva stanoviště 

plast 1100 kontejner výk. 7 ZKS a.s. žlutá za čp. 115 

papír 1100 kontejner výk. 3 ZKS a.s. modrá za čp. 115 

sklo směsné 1500 zvon 1 obec zelená za čp. 115 

sklo bílé 1500 zvon 1 obec bílá za čp. 115 

jedlé tuky, oleje 240 popelnice 1 ČERNOHLÁVEK Group a.s. černá za čp. 115 

kovy 240 popelnice 2 ZKS černá za čp. 115 

bioodpady  vyhrazený 

prostor 

1 obec  areál DZ 

a.s. 

mailto:info@oplot.cz
http://www.oplot.cz/


 

 

 

 
Nebezpečný odpad  

Svoz zajišťuje Svazek obcí okresu Plzeň-jih pro odpadové hospodářství dvakrát ročně během 
mobilního svozu. O termínu mobilního svozu a stanovišti informuje obec Oplot na webových 
stránkách obce, ve vývěsce a obecním rozhlasem. 

 

Objemný odpad 

Svoz zajišťují ZKS a.s. dvakrát ročně během mobilního svozu do přistavených velkokapacitních 
kontejnerů. O termínu mobilního svozu a stanovišti informuje obec Oplot na webových stránkách 
obce, ve vývěsce a obecním rozhlasem. 

 

Směsný komunální odpad 
-  do typizovaných sběrných nádob příslušných k určité nemovitosti (popelnice o objemu 110 nebo 
120 litrů),  

-  do odpadkových košů rozmístěných na veřejném prostranství – pouze drobný směsný komunální 
odpad vzniklý na veřejném prostranství.  
 
Elektroodpad 
Soustřeďuje se v budově čp. 115 
 
Pneumatiky 
Soustřeďují se ve vyhrazeném prostoru v areálu Dnešické zemědělské a.s.  
 

➢ Příjmy a výdaje  
 
Příjmy 

Poplatek od občanů                  229.067,- Kč 

Odměna od EKO-KOMU a.s.                    57.358,- Kč 

 
Výdaje 

Komunální odpad (včetně služeb)                  203.966,- Kč 

Separovaný  odpad(papír, plast, sklo, textil, kov, olej)                  114.386,- Kč 

Velkoobjemový odpad                    36.223,- Kč 

Nebezpečný odpad                    23.821,- Kč 

Stavební suť                      5.506,- Kč 

 
 

➢ Vyprodukované množství odpadu 
Občané obce Oplot vytřídili v roce 2021: 

komodita svozová firma tuny 
Papír ZKS a.s. Plzeň                       4,430 

Sklo ZKS a.s. Plzeň                       3,360 

Plasty ZKS a.s. Plzeň                       4,820 

Textil ZKS a.s. Plzeň                       0,760 

Jedlý olej a tuk Černohlávek Group s.r.o.                       0,057 

Kovy ZKS a.s. Plzeň                       0,452 

Komunální odpad ZKS a.s. Plzeň                     47,070 

Nebezpečný odpad Svazek obcí okresu PJ pro odp. hosp.                       1,869 

Velkoobjemový odpad ZKS a.s. Plzeň                     15,560 



 

 

 
 

➢ Předcházení vzniku odpadů  
 
Předcházet vzniku odpadu znamená konat tak, že odpad nevzniká nebo že ho vzniká méně. Mezi 
předcházení vzniku patří i kroky, které omezuji nebezpečnost vznikajícího odpadu či jeho dopady 
na životní prostředí a lidské zdraví.  
 
Tipy na snížení produkce odpadu:  
PLÁNOVÁNÍ ☺ KDYŽ VODU, TAK KOHOUTKOVOU ☺ KOMPOSTUJTE ☺ POUŽÍVEJTE LÁTKOVÉ 
TAŠKY ☺ NEPOUŽÍVEJTE VĚCI NA JEDNO POUŽITÍ ☺ NABÍDNĚTE NEPOTŘEBNÉ VĚCI ☺ NAKUPUJTE 
BEZOBALOVĚ ☺ MYSLETE EKOLOGICKY ☺ ŽIJTE MINIMALISTICKY ☺ TVOŘTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Oplotu dne 18. 03. 2022 


